caro Adami culpam induxit, Christi caro nos à peccatis purgat.  
 Insuper ipsa Dei caro idest homo Deus regnat, nam humanitas  
 Christi deitati unita verè Deus est. In. 5. v. prædictum. honoratum  
 cælo, ut prædictus honore. Petimus in eo vt ipse Christus nostrum sit  
 cælestis gaudium, stabile, & perpetuum. In. 7. v. aliqui codices habent  
 rubente. id est micante, & flammæ speciem præferente, igne-  
 cente, iuxta illud. Matth. 24. Et videbunt filium hominis venientem  
 in nubibus cæli cum virtute, & gloria multa.

## In die Pentecostes ad Vesp. horas.

50.

- 1 Veni creator Spiritus,  
 Mentes tuorum visita,  
 Imple superna gratia,  
 Quæ tu creasti pectora.
- 2 Qui Paraclitus diceris,  
 Donum Dei Altissimi,  
 Fons viuus, ignis, charitas,  
 Et spiritualis uictio.
- 3 Tu septiformis munere,  
 Dextræ Dei tu digitus,  
 Tu rite promissum Patris,  
 Sermone ditans guttura.
- 4 Accende lumen sensibus,  
 Infunde amorem cordibus,  
 Infirma nostri corporis  
 Virtute firmans perpeti.
- 5 Hostem repellas longius,

Pacemque dones protinus,  
Ductore sic te prævio  
Vitemus omne noxiū.

6 Per te sciamus, da Patrem,  
Noscamus atque Filium,  
Tevtriusque Spiritum  
Credamus omni tempore.

7 Gloria Patri Domino *V. 2. Deo salmum*  
Natoque qui à mortuis *L. 3*  
Surrexit, ac Paraolito  
In seculorum secula. Amen.

*H*ic hymnus dimetri iambici legibus coérgetur. Tribuitur. *B. Ambrosio.* Fit in eo sancti Spiritus pia invocatio, ut corda nostra donis sue gratiae impleteat. *In. 1. v. quę tu creasti pectora.* id est, corda, & animas, nā Dei est propriū creare: Emitte spiritum tuum, & creabuntur, & renouabis faciem terrae. *Psal. 103.* Et spiritus domini fecit me, & spiraculū omnipotētis vincificabit me. *Iob. 33. In. 2. v. multa ponuntur nomina, quibus Spiritus sanctus in sacra scriptura exprimitur: est enim Paraclitus, id est cōsolator, & adūcatus, qui nos in omni tribulacione consolatur, ipse Spiritus postulat pro nobis gemitibus inenarrabilibus. ad Rom. 8. Dicitur donū Dei, quod ex gratiā bonitate sua diffundit in orbem. Effundam de spiritu meo super omnem carnem. Dicitur fons viuus. *Ioan. 4. Aqua, quam ego dabo, fiet in eo fons aquæ salientis in vitam aeternā.* Appellatur ignis. *Luce. 12. Ignem veni mittere in terram.* & quid volo, nisi ut accendatur: hoc autem dixit de Spiritu, quem accepturi erant. *Ioan. 7. Nūcupatur charitas. Ioā. epist. 1. c. 4. De charitas est,* qui manet in charitate, in Deo manet. Appellatur spiritualis uincitio. *Ioā. 1. c. 2. Sed vos in cōfessione habetis à sancto, & nostis omnia.* *In. 3. v. dicitur. sc̄ptiformis, id est septemplici munere clarus, quo-**